é(iânuPuv~~~re~~

8~tÚYf!lJ~

REQUERIMENTO N° 272/2019
Data: 1° de julho de 2019

Ementa: solicita envio de Ofício ao Deputado Federal
Evandro Roman, apresentando o pedido do Vereador
que abaixo subscreve para que o mesmo procure
apresentar emenda parlamentar junto ao Orçamento
do Governo Federal, objetivando a liberação de até R$
1 milhão ao Município de Marechal Cândido Rondon
para obras de pavimentação poliédrica.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja enviado Ofício ao
Deputado Federal Evandro Roman, apresentando o pedido do Vereador que abaixo
subscreve para que o mesmo procure apresentar emenda parlamentar junto ao
C)r ',~o:)-ien\o do Governo Federal, objetivando a liberação de até R$ 1 milhão ao
Município de Marechal Cândido Rondon para obras de pavimentação polledrico.

Na opinião do Vereador que abaixo subscreve, a liberação de recursos por
emenda parlamentar é de fundamental importância para a realização de grandes
obras no interior rondonense

Mas isto só ocorrerá se o parlamentar atender o presente pleito, motivo pelo
qual é apresentado este Requerimento, ficando no aguardo da aprovação por parte
do Plenário desta Casa de Leis, para posterior envio do respectivo Ofício.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO,
Plenóno Ariova!do Luiz Bier. em 1 ° de julho de 2019.

,(M_ ~<~
~NõERLEI CAETANO SAUER
vereodo